0 601 9N7 102 – PRO GSR 12V-32 FC
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 23.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 54 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 109 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 160 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 117 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 85 dB(A); nível de
potência sonora 77 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Não
Dados técnicos
Binário máx. (duro/macio) 32 / 21 Nm
Tensão da bateria 12,0 V
Peso sem bateria 0.6 kg
Diâmetro do parafuso
Ø máximo do parafuso 8 mm
Referência 0 601 9N7 102
Código de barras 4053423342932
Acessório excêntrico GFA 12-E
1 600 A00 F5L
✓
Acessório para bucha de metal GFA 12-
M
1 600 A03 7MD
✓
Acessório para martelo rotativo GFA 12-
H
1 600 A02 4LN
✓
Acessório para porta-pontas GFA 12-X
1 600 A00 F5J
✓
Acessório para ângulos retos GFA 12-W
1 600 A00 F5K
✓
L-BOXX 102
1 600 A01 2FZ
✓
Medidor de profundidade
1 613 001 009
✓
Punho adicional ✓
Dados técnicos
0 601 9N7 102 – PRO GSR 12V-32 FC
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 23.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
A primeira aparafusadora/berbequim FlexiClick de 12 V da Bosch Professional com Advanced KickBack Control
Destaques do Produto
A PRO GSR12V-32 FC sem fio oferece o melhor controlo da ferramenta com o Advanced KickBack Control. Esta tecnologia minimiza o
risco de ferimentos se uma broca encravar abruptamente ou mesmo se a ferramenta rodar lentamente em torno do seu eixo de perfuração
e a força de retenção aumentar lentamente. Esta aparafusadora é altamente versátil graças ao sistema FlexiClick da Bosch Professional
com acessórios fáceis de trocar para perfurar e aparafusar. A ferramenta é ideal para perfurar e aparafusar em espaços apertados devido
ao seu design altamente compacto. Com o exclusivo acessório de percussão PRO GFA12-H, a ferramenta pode ser transformada num
martelo perfurador SDS plus, pronto para perfuração com percussão até Ø10 mm em betão. Além disso, é fácil executar trabalhos precisos
junto a arestas e paredes com o acessório excêntrico PRO GFA12-E, enquanto o acessório de ângulo reto PRO GFA 12-W transforma a
aparafusadora num berbequim angular. Estes acessórios podem ser bloqueados em 16 posições diferentes em um ângulo de 360°, sem
terem de ser removidos da ferramenta. Os acessórios FlexiClick podem substituir ferramentas dedicadas para aplicações ocasionais, o que
significa menos peso para transportar para o local. O sistema FlexiClick da Bosch Professional: Perfeitamente equipado para um trabalho
profissional.
Equipamentos e Aplicações
A PRO GSR12V-32 FC é perfeita para todos os tipos de aplicações de aparafusamento e perfuração em madeira, metal e, quando
combinada com o PRO GFA 12-H, mesmo em betão, alvenaria e pedra.
Informações Adicionais
Informações adicionais: a PRO GSR12V-32 FC é fornecida com Advanced KickBack Control, um motor Brushless sem escovas, uma luz de
trabalho brilhante e um clipe para o cinto.
Benefícios para o utilizador
Elevada proteção do utilizador graças ao Advanced KickBack Control, que minimiza o risco de lesões
Versátil graças aos acessórios FlexiClick fáceis de trocar que poupam tempo e espaço
Trabalho prático mesmo em espaços mais apertados e locais de difícil acesso devido ao design altamente compacto
Única: esta aparafusadora de 12V pode ser transformada num martelo perfurador SDS plus, bastando para isso acoplar o acessório de
percussão PRO GFA 12-H
A mais alta precisão mesmo quando trabalhas perto de arestas e paredes ou em cantos, graças ao acessório excêntrico e de ângulo reto